



97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Kępa 19

Telefony
Centrala/Fax
Wydział Logistyki Usługowej i Obsługi Klientów
Wydział Eksploatacji
e mail: zgwk@zgwk.pl
www.zgwk.pl

44 – 724 22 92
44 – 724 50 20, 724 41 32
44 – 724 63 39, 724 69 88

Tomaszów Maz. 20.09.2011

JRP/AM/ 1699/2011

Nr referencyjny: CCI 2007 PL161PO002/2,3,4

**Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w niniejszym
postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Projektowanie i budowa kanalizacji sanitarnej dla zadania 2,3,4 objętych Projektem pt „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego”

Zamawiający: Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kępa 19 w Tomaszowie Mazowieckim, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r.-Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759) przekazuje treść otrzymanych zapytań, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W SIWZ Tom 3 – Rozdział 1 - Część opisowa na stronach 10 i 11 zapisano: **Koncepcje Zamawiającego** Przedstawione w PFU - część informacyjna, Projekty Budowlane należy traktować jako koncepcje, są tylko materiałem wyjściowym dla Wykonawcy do sporządzenia własnych opracowań wykonania zadania wchodzącego w skład Kontraktu. Zamawiający dopuszcza zmiany w stosunku do przedstawionych dokumentacji (koncepcji), pod warunkiem akceptacji przez Zamawiającego rozwiązań alternatywnych oraz uzyskania przez Wykonawcę wszelkich niezbędnych uzgodnień z zainteresowanymi stronami. Zamawiający wyraża zgodę, na wykorzystanie przez Wykonawcę koncepcji będących w posiadaniu Zamawiającego, pod warunkiem przejęcia przez Wykonawcę pełnej odpowiedzialności za rozwiązania w nich przewidziane. Wykonawca jest zobowiązany do analizy koncepcji przedstawionych przez Zamawiającego, pod kątem przyjętych rozwiązań technicznych i optymalizacji systemu. Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji podanych rozwiązań koncepcyjnych poprzez wykonanie własnych obliczeń technologicznych (w tym dobór średnic i spadków kanałów, dobór urządzeń i innych) oraz konstrukcyjnych dla zadań wchodzących w skład Kontraktu. W przypadku wyniknięcia rozbieżności w rozwiązaniach i danych przedstawionych przez Zamawiającego, a opracowanymi przez Wykonawcę w zakresie długości, średnic, spadków, zagłębień i innych, Wykonawca nie będzie rościł praw do dodatkowego wynagrodzenia.”, ponieważ zamieszczony PFU nie daje możliwości weryfikacji koncepcji Zamawiającego.

Zamieszczona dokumentacja oraz Program Funkcjonalno Użytkowy przedstawia w sposób ogólny długość sieci dla poszczególnych ulic, nie podając długości rurociągów tłocznych i rurociągów grawitacyjnych, brak również wyspecyfikowania średnic przewidzianych w koncepcji dla wszystkich ulic przedmiotu zapytania. Dlatego w celu weryfikacji oraz optymalizacji koncepcji Zamawiającego, prosimy o zamieszczenie koncepcji określającej: średnie zagłębienia kanałów, średnice kanałów dla poszczególnych ulic, ilość kanałów grawitacyjnych i tłocznych dla poszczególnych ulic, parametry zlewni dla poszczególnych przepompowni, ilość studni kanalizacyjnych w rozbiciu na włączowe i inspekcyjne.

Odpowiedź nr 1:

Cytowany w pytaniu opis „Koncepcji Zamawiającego” dopuszcza zmiany przedstawionych koncepcji oraz określa warunki na jakich zmiany te mogą być dokonane.

Umowa w sprawie zamówienia będzie realizowana według warunków kontraktowych FIDIC-Żółta Książka dla Urządzeń oraz Projektowania i Budowy dla urządzeń elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynierskich i budowlanych projektowanych przez wykonawcę i to wykonawca zaprojektuje i dobierze m.in. średnie zagłębienie kanałów, średnice kanałów dla poszczególnych ulic, ilość kanałów grawitacyjnych i tłocznych dla poszczególnych ulic, parametry zlewni dla poszczególnych przepompowni, ilość studni kanalizacyjnych w rozbiciu na włączowe i inspekcyjne na podstawie danych zawartych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym.

Pytanie nr 2:

Zamieszczona dokumentacja raz podaje, że należy zastosować rury kamionkowe, a innym razem rury z PVC, prosimy o jednoznaczne określenie założeń koncepcyjnych co do materiału rur.

Odpowiedź nr 2:

Wymagania materiałowe kanalizacji grawitacyjnej i ciśnieniowej w zakresie sieci i odgałęzień kanalizacyjnych określone są w punkcie 2.3.3. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1.

Pytanie nr 3:

Czy ZGWK dopuści odprowadzenie wody z odwodnienia wykopów do istniejącej kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dopuści odprowadzenie wody z odwodnienia wykopów do istniejącej kanalizacji deszczowej na zasadach obowiązujących obecnie w Spółce oraz wynikających z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. z dnia 31 lipca 2006 r.)

Pytanie nr 4:

Prosimy o określenie, czy w zakresie przedmiotu zapytania wchodzi tylko sam system sterowania i monitoringu przepompowni ścieków, czy również wyposażenie dyspozytorni.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający przewiduje zdalne sterowanie urządzeniami pompowni z Centralnej Dyspozytorni (punkt 2.4.1.7. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1) oraz precyzuje założenia dla nowego systemu wizualizacji i teletransmisji w tym wyposażenie pomieszczenia przeznaczonego na dyspozytornię (punkt 2.4.5.2. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1).

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjaśnienie, czy otworzenie nawierzchni na drogach gruntowych, należy założyć utwardzenie jej na całej szerokości tłucznem gr. min 6 cm i drobnym gr warstwy min 15 cm.

Odpowiedź nr 5:

Szerokość odtworzenia drogi gruntowej wraz z jej utwardzenie tłucznem granitowym określono jako szerokość wykopu pod kanalizację ściekową powiększoną o pas drogowy po

obu stronach wykopu, o wymiarach minimum po 0,5 m z każdej strony wykopu, o ile zarządca drogi nie zleci inaczej.

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie koncepcji wyjściowych dla komór przepompowni ścieków, z jakiego materiału mają być wykonane.

Odpowiedź nr 6:

Przepompownie – tłocznie ścieków powinny spełniać wymagania ogólne określone w pkt. 1.3.3.1. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1.

Sucha komora przepompowni powinna być wykonana z materiałów trwałych, wodoszczelnych i charakteryzujących się odpornością na czynniki chemiczne, fizyczne, biologiczne, na ścieranie, na obciążenia statyczne i dynamiczne.

Dopuszcza się zastosowanie:

- studni wykonanych z wielowarstwowej rury strukturalnej z PEHD, do posadowienia w wykopie bez dodatkowej osłony, jej konstrukcja ma być monolityczna,
- studni szczelnych prefabrykowanych z kręgów łączonych na uszczelki gumowe, beton klasy nie mniejszej niż C45/55, wodoszczelny, o nasiąkliwości nie mniej niż W-8, mrozoodporny
- studni z polimerobetonu

Pytanie nr 7:

Rozdział 9 punkt 9.1.1 IDW mówi, że „Wykonawca spełnia warunek, jeżeli w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej:

- a) 1 robotę budowlaną polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o łącznej długości 15 km wraz z odtworzeniem nawierzchni
- b) 1 robotę budowlaną polegającą na budowie przepompowni-tłoczni ścieków
- c) 1 robotę budowlaną polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o długości 2 km w terenie miejskim

Ad. a) Prosimy o sprecyzowanie ilości odtworzenia nawierzchni. Czy może to być odtworzenie np. 1 m² chodnika?

Ad. b) Prosimy o sprecyzowanie czy robota ma dotyczyć przepompowni ścieków czy tłoczni?

Ad. c) Prosimy o sprecyzowane określenia „teren miejski”. Czy Zamawiającemu chodzi o budowę kanalizacji w granicach administracyjnych miasta, czy o budowę kanalizacji w drogach?

Odpowiedź nr 7:

Ad. a) Wykonawca musi wykazać, że odtworzył nawierzchnię, jednak Zamawiający nie określa ilości odtworzonej nawierzchni.

Ad. b) Opisując w rozdziale 9 punkt 9.1.1 IDW warunek udziału w postępowaniu dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający pod pojęciem przepompownia-tłoczni ścieków rozumie zarówno przepompownię jak i tłocznię ścieków. Zatem warunek będzie spełniony zarówno gdy będzie dotyczył przepompowni, gdy będzie dotyczył tłoczni oraz zarówno przepompowni i tłoczni.

Ad. c) Pod pojęciem teren miejski należy rozumieć drogi w granicach administracyjnych miasta.